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Dzieci z białaczką limfoblastyczną z szansą
na wyleczenie

Agencja Badań Medycznych przeznaczy na badania kliniczne ponad 28 mln zł, by ułatwić
dostęp do najnowszych terapii dla polskich dzieci chorujących na ostre białaczki. Dzięki
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temu 95 proc. z nich otrzyma szanse na wyleczenie - poinformowała w środę Agencja Badań
Medycznych.

Rocznie w Polsce na nowotwory choruje ponad 1,1 tys. dzieci. Ostra białaczka limfoblastyczna (ALL)
jest najczęstszym nowotworem złośliwym występującym w tej grupie.

Jak podała w komunikacie prasowym ABM, dzięki jej wsparciu finansowemu, Uniwersytet Medyczny
w Łodzi, rozpocznie projekt badawczy CALL-POL, który obejmie wszystkie dzieci w Polsce ze świeżo
rozpoznaną ostrą białaczką limfoblastyczną. Celem projektu CALL-POL wprowadzającego
nowoczesne metody diagnostyczne i terapie ukierunkowane molekularne - jak zapewniła dalej
Agencja - jest ułatwienie dostępu do najnowszych terapii dla polskich dzieci chorujących na ostre
białaczki.

"Identyfikacja opcji leczniczych odbędzie się przy użyciu zaawansowanej i ultranowoczesnych
narzędzi diagnostyki molekularnej. Finansowanie z Agencji Badań Medycznych pozwoli na
zastosowanie nowoczesnych leków, których działanie jest molekularnie ukierunkowane i dopasowane
do każdego pacjenta w sposób indywidualny. Będzie to prawdopodobnie najnowocześniejsza metoda
leczenia białaczek na świecie. Takie podejście lecznicze ma na celu zwiększenie wyleczalności
białaczki u dzieci do około 95 proc." - wytłumaczyła Agencja.

"Zaproponowane w ramach projektu CALL-POL metody leczenia białaczki u dzieci umiejscawiają
Polską onkohematologię dziecięcą w wśród najlepszych na świecie, a co najważniejsze korzystać
z nowoczesnej terapii finansowanej przez Agencje Badań Medycznych będą wszystkie dzieci
z rozpoznaną ostrą białaczką limfoblastyczną w kraju" – podkreślił prof. Wojciech Młynarski, lider
projektu CALL-POL.

Grupę badaną będą stanowić dzieci z rozpoznaną białaczką limfoblastyczną pochodzące ze
wszystkich ośrodków onkologii pediatrycznej w Polsce. Zgodnie z wskaźnikami zachorowalności
planowane jest włączenie do badania ok. 550-600 dzieci, a średni czas obserwacji wynosić ma blisko
lata.

"Harmonizacja procedur diagnostycznych obejmie scentralizowaną analizę molekularną i genetyczną
komórek białaczkowych, co pozwoli na dostosowanie metod leczniczych indywidualnie dla każdego
pacjenta. Dodatkowo, modyfikacja terapii będzie oparta o badanie odpowiedzi na zastosowane
leczenie, co będzie prowadzone na pomocą identyfikacji nawet pojedynczych komórek białaczki
w szpiku kostnym" - wyjaśniła Agencja w komunikacie.

Uniwersytet Medyczny w Łodzi utworzy konsorcjum CALL-POL ze Śląskim Uniwersytetem
Medycznym, Uniwersytetem Medycznym w Lublinie oraz Instytutem Innowacyjnych Technologii
w Katowicach. Konsorcjum wspólnie prowadzić będzie ogólnokrajowe kontrolowane badania
kliniczne obejmujące leczenie dzieci w Polsce z białaczką. Partnerami klinicznymi w projekcie będą
wszystkie polskie ośrodki onkologii pediatrycznej - łącznie 16 szpitali. Konsorcjum zostanie
połączone również z siecią AIEOP-BFM, która jest największą na świecie międzynarodową siecią
badań klinicznych nad białaczką i chłoniakami u dzieci. Koszt badania to ponad 28 mln zł,
a finansowanie pochodzi w całości z Agencji Badań Medycznych.
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oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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